Consta además de las palabras del profeta Zacarías, capítulo IX: .....*Tu quoque in sanguine testamenti tui emisisti vinctos tuos de lacu, in quo non est aqua*. También se leen sentencias parecidas en el Nuevo Testamento: *Qui autem dixerit contra Spiritum Sanctum, non remittetur ei, neque in hoc sæculo, neque in futuro*. (Matth. XII, 32.) De donde infieren los sagrados intérpretes que hay cierta remision de pecados en la vida futura. *Calvinistæ et Lutherani, quos necdum natos Augustinus, et Gregorius, et Beda, et Bernardus refutarunt. Hi enim ex hoc loco purgatorium probaverunt, ex eo quod dicitur: Qui dixerit verbum in Spiritum Sanctum, non remittetur ei, nec in hoc sæculo, nec in futuro*. (Matth. XII, v. 32.) *colligentes, aliqua in futuro sæculo peccata remitti..... In futuro sæculo remitti peccata dicuntur: non quod culpa, sed quod pœna remittetur, culpa priùs in hoc sæculo remissa..... Omnes enim homines peccati originalis per baptismum remissæ culpæ gravissimas, atque diuturnas tota vitapœnas luunt, famem, sitim, morbos, mortem, quas peccati originalis pœnas esse, et Scriptura testatur, et ipsi non negant*. (Maldonatus in Matth., c. XII.)

*Sunt qui ignem hoc loco purgatorium interpretentur,*

*quo homines post mortem quodammodo baptizantur, id est, à peccatorum maculis, si quas adhuc habent, abluuntur, ut Orígenes, et Hilarius, et Hieronimus.....* (Mald. in Matth., c. III.) Idem ib. in c. XXVII *asserit Orígenis ætate sua doctrinam de purgatorio, et peccatorum post hanc vitam remissione, fuisse vulgarem.*

El apóstol San Pablo, en la primera carta á los fieles de Corinto, c. III., dice: *Si cujus opus arserit, detrimentum patietur: ipse autem salvus erit; sic tamen quasi per ignem;* y en la misma epístola, c. XV: *Quid facient qui baptizantur pro mortuis, si omnino mortui non resurgunt? ut quid et baptizantur pro illis?.....* Ser bautizados por los difuntos, ó en obsequio á sus almas, equivale á padecer por ellos, á velar y orar, á sufrir penalidades y aflicciones, á dar limosna y ocuparse en obras de piedad y de misericordia en favor de los que están detenidos en el lugar donde se purifican las almas de los fieles difuntos que mueren en el Señor y tienen algo que purgar. En el Evangelio, segun San Mateo, c. V., y en el de San Lucas, c. XII, es terminante la doctrina del purgatorio: *Esto consentiens adversario tuo citò dum es in via cum eo: ne fortè tradat te adversarius judici, et judex tradat te ministro: et in carcerem mittaris. Amen dico tibi, non exies inde, donec reddas novissimum quadrantem.* Tambien lo es en el c. XVI del Evangelio, segun San Lucas: *Facite vobis amicos de mammona iniquitatis: ut, cum defeceritis, recipiant vos in æterna tabernacula.* El principe de los apóstoles enseña, Act., II: *Quem Deus suscitavit, solutis doloribus inferni, juxta quod impossibile erat teneri illum ab eo.* No se habla del infierno de los condenados, donde los dolores son eternos; ni del limbo; donde no se padecen. Claro es, pues, que se alude al purgatorio. San Pablo dice á los fieles de Filipos, c. II: *Ut in nomine Jesu omne genu flectatur caelestium, terrestrium, et infernorum;* y San Juan en el *Apocalipsis*, c. V: *Quis est dignus*